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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN
JURIDICO

SELECCION MINIMA CUANTIA No. INT-SMC-022-2023

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL PROYECTO DENOMINADO MEJORAMIENTO DE LAS INSTALACIONES Y ESPACIOS
FISICOS DE LA ESE CENTRO DE SALUD CON CAMAS PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA PRESTACION DEL SERVICIO DE PRIMER NIVEL DE ATENCION EN SALUD EN EL

MUNICIPIO CANTAGALLO".

FECHA: 01 DE SEPTIEMBRE DE 2023

Dentro de la oportunidad sefalada en el cronograma de los Términos de Referencia Definitivos de FONCOLOMBIA, realiz6 la verificacion de los requisitos habilitantes de orden juridico

de conformidad con lo establecido para los REQUISITOS HABILITANTES — CAPACIDAD JURIDICA.

-
Asi las cosas y una vez efectuados los procedimientos constitucionales, legales y reglamentarios, en especial los tendientes a garantizar la seleccién objetiva de los oferentes y la aplicacion
de las reglas de subsanabilidad dentro del proceso de seleccion, se presenta el actual informe de verificacién de requisitos habilitantes de orden juridico.

PROPUESTAS PRESENTADAS

No PROPONENTE ' NIT DOMICILIO DIRECCION TELEFONO _ |REPRESENTANTE LEGAL
: MPT ASOCIADOS S.A.S 900.792.233-1 Bucaramga Calle 157 # 154-225 3175123787 | CARLOS AUGUSTO
1 PARRA SANCHEZ
EVALUACION JURIDICA '
DOCUMENTOS PROPONENTES OBSERVACIONES
1
"CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA. CUMPLE
Folio 1-4
DOCUMENTO DE IDENTIDAD CUMPLE
Folio 5

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) CUMPLE
- Folio 6-7




5]

INFORME DE EVALUACION DE

FECHA DE
APROBACION

07/06/2022
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CERTIFICACION DE PAGOS AL SISTEMA DE SEGURIDAD
SOCIAL DE APORTES PARAFISCALES (ARTICULO 50 DE CUMPLE
LA LEY 789 DE 2002), Folio 8
FORMATO (EN ORIGINAL).
CERTIFICADO EXISTENCIAY REPRESENTACION CUMPLE
LEGAL Folio 9-39
PARA PERSONAS NATURALES N/A
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO O N/A
UNION TEMPORAL
VERIFICACION DE ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA Folio 41-42
VERIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION. Folio 45-46
VERIFICACION DE ANTECEDENTE JUDICIALES CUMPLE
Folio 43-44
VERIFICACION DE ANTECEDENTES DE LA POLICIA CUMPLE
NACIONA DE COLOMBIA Folio 40
DECLARACION JURADA DE BIENES DAFP EN CASO DE
SER PERSONA NATURAL N/A
DECLARACION JURADA DE NO ESTAR INCURSO EN CUMPLE
INHABILIDAD O INCOMPATIBILIDAD O CONFLICTO DE Folic 47
INTERESES PARA CONTRATAR
VERIFICACION DE LA SITUACION MILITAR CUMPLE
+_ Folio 48
COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE
Folio 49
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS N/A
COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL Y CERTIFICACION CUMPLE

DE VIGENCIA

Folio 50-53
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Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden juridico de las propuestas, se concluye:

No.

PROPONENTE

ESTADO JURIDICO

1

MPT ASQCIADOS S.A.S

HABILITADO JURIDICAMENTE

En coWe firma Al primer (01) dias del mes de septiembre del 2023.

MICHAEL FERNANDO MARTIN MOJICA

Aspectos Juridicos.

APROBACION
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INFORME DE EVALUACION FINAL
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

SELECCION MINIMA

CUANTIA No. INT-
SMC-022-2023

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL PROYECTO DENOMINADO
MEJORAMIENTO DE LAS INSTALACIONES Y ESPACIOS FISICOS DE LA ESE CENTRO DE SALUD CON CAMAS PARA
EL FORTALECIMIENTO DE LA PRESTACION DEL SERVICIO DE PRIMER NIVEL DE ATENCION EN SALUD EN EL

SELECCION MINIMA CUANTIA No. INT-SMC-022-2023

MUNICIPIO CANTAGALLO.”

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: SETENTA Y OCHO MILLONES DIECISIETE MIL OCHOCIENTOS
CINCUENTA Y NUEVE PESOS CON SETENTA Y SEIS CENTAVOS MCTE ($78.017.859,76).

El dia 30 de agosto del 2023 de acuerdo al cronograma del proceso, se realizo el cierre de la convocatoria
y se procedio a verificar el niimero de propuestas recibidas en la oficina de Planeacion e infraestructura de
FONCOLOMBIA, Ia hora de llegada, el nimero de folios de cada una, el nombre de las personas naturales,

juridicas participantes, presentandose las siguientes propuestas.

No

NOMBRE DEL PROPONENTE

FOLIOS

1 | MPT ASOCIADOS S.A.S

97

1

1.1.1

REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

EXPERIENCIA (Capacidad Técnica Requerida de los Términos de Referencia).

EXPERIENCIA

CUMPLE

NO
CUMPLE

FOLIOS

CONDICIONES
TECNICAS
EXIGIDAS

El proponente podra acreditar la experiencia
El proponente podra acreditar la experiencia
en minimo uno (01) y maximo cinco (05)
CONTRATOS, terminados antes de la fecha
de apertura del proceso, en los cuales
deberan acreditar la experiencia en contratos
de interventoria cuyo objeto esién
relacionados con Ila interventoria en
“CONSTRUCCION Y/O MANTENIMIENTO
YIO ADECUACION DE
INFRAESTRUCTURA  INSTITUCIONAL.”
cuya sumatoria de los valores f{otales
ejecutados (incluido IVA) en SMMLYV, sea
mayor o igual al cincuenta, (50%) por ciento
del presupuesto oficial expresado en
SMMLV.

CUMPLE

CTO 126-2020
folios 54-58

CTO 2075-
20192020
Folios 60-63

1.1.2 Personal minimo requerido (Capacidad Técnica Requerida de los Términos de

Referencia)
Profesional
Ofrecido para el Requisitos de Experiencia Cumple No cumple Folio
Cargo
DIRECTOR DE Acreditar mediante certificacion COPNIA minimo ocho
INTERVENTORIA (08) afios de experiencia General a partir de la Cumple 69
INGENIERO CIVIL | expedician de la tarjeta profesional.
CON POSTGRADO EN Carta de compromiso C I 65
DIRECCION YI0 . prom umple
GERENCIA Y/O | Tarjeta profesional Cumple 68
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INFORME DE EVALUACION FINAL

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

SELECCION MINIMA
CUANTIA No. INT-

FONCOLOMBIA SMC-022-2023
ggssg ENTORIA Y?g Experiencia Especifica Acreditar mediante
PROYECTOS. certificacion expedida como director de interventoria
. en minimo uno (1) maximo tres (3) contratos cuya
sumatoria sea equivalente a un (1) afio en contratos cumple 64-73
PORCENTAJE  DE | cuyo objeto consista en “CONSTRUCCION Y/O
0,
DEDICACION 50% | mANTENIMIENTO Y/O ADECUACION DE
INFRAESTRUCTURA INSTITUCIONAL”
Acreditar mediante certificacion COPNIA minimo tres 78
(03) afios de experiencia General a pariir de la Cumple
expedicién de la tarjeta profesional. :
Carta de compromiso Cumple 75
j i Cumple 77
RESIDENTE DE ;a”eta.p mf?s'onaE' — . . = P |
INTERVENTORIA Xperiencia specifica: Acreditar mediante umple
INGENIERO CIVIL certificacion expedida como Residente de interventoria
en minimo uno (1) maximo tres (3) contratos cuya
DEDICACION 100% sumatoria sea equivalente a seis (06) meses en
contratos cuyo objeto consista en 74-82
“CONSTRUCCION Y/O NMANTENIMIENTO
Y/O ADECUACION DE
INFRAESTRUCTURA INSTITUCIONAL”
TECNICO HSE Dos (2) afios de experiencia como profesional en
seguridad y salud en el trabajo, tecndlogo en higiene c I 83-95
PROFESIONAL ylo seguridad industrial y/lo profesional con umple
EN SEGURIDADY | especializacién en seguridad y salud en el trabajo.
SALUD EN EL Carta de compromiso 84
TRABAJO Tarjeta profesional 86
TECNOLOGO EN
HIGIENE Y/O
SEGURIDAD Con licencia como profesional expedida rol
INDUSTRIAL o P pedida por 18 89-90
secretaria de salud.
PORCENTEJE DE
DEDICACION 100%

113 Oferta econémica

El contratista presento propuesta econdmica de acuerdo con los parametros establecidos en la invitacion

INT-SMC-022-2023, el cual se anexa a la presente evaluacion:

N anexo-PROPUESTA Economca )
1 A1 e e o € * [
\ L \ ‘ ‘wn-‘ 3 ‘ ™ .‘wu.naussws MODE | Total PARCIAL
BASICO +| ven, c°n) MESE3 3
1 |PERSORAL , TIN5
‘—TA—'PERSOINJE:N:Q

343 | Daecior ca nterveniaata S T [ So% | 175z |8 105289267 50 SR
‘ 122 | Ipeiociquaca i dobienarons | $3as150272 1 | toow | sz | s mseeassse | a0 322mB3 6
013 [ TeoucoHSE {S1simand 1 | 100% | 15775 | 3 3043.9600C 40 I
{ 2~|omostaadmm S TERE0AE
B ol cermral oon VeVt ekl | 3250000080 § % 1| s 250%00_]_40 SROT0 D
‘ SUBTOTAL (oD | 3S8JE31SS
| WA %) STSen
| TOTAL| . STLIALIST
I ] LEQALZAGION ¥ POLIZAS TSa0aat
1! | Cursica ] o5t TEA51650
1 \ Amoaro Ge salsnzs. soses | 03% 3135002
| 1 Cabdascelsenido] 070% IT1556083
| ! ESTANPILLLAS EIPUESTOS MUNCIPALES SO0
Extyroitnitoaies ProCutra]_200% TG
ExtaroRos Locves Pro-benesty del oo 200% STmane

Eatarolys tocalos Prodepods|  250%

Estampitss tacsies ProHesotat]  1.00%

Estaopllas Locates Pro-Univeessdad da Cartagena | 1.00%

5 1434,53142

$557,8341
353783341
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Fﬁ' INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCION MINIMA

) o = CUANTIA No. INT-
FONCOLOMBIA REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO smc-ozz-gozs
CONCLUSION
Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden Técnico de la propuesta, se concluye:
No. PROPONENTE ESTADO
1 NPT ASOCIADOS S.A.S HABILITADO TECNICA Y SI
HABILITADO.FINANCIERAMENTE

Para constancia, se firma al primer (01) dias de septiembre de 2023.

LT

REN SULEY DiA; CARDENAS
JEFE DE OFICINA DE PLANEACION_E INFRAESTRUCTURA

Comité Evaluador

JEFE DE OFICINA'DE ASESORIA JURIDICA
Comité Evaluador

WlLF!(E ANDEZ SANCHEZ

JEFE DE OFICINA FINANCIERA Y CONTABLE
Comité Evaluador
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